大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和３年７月１５日（木）１３：３５～１４：３３

開催場所：オンライン開催

出席者：２４名

○前回議事要旨（案）の確認

議事に先立ち、前回（６月１７日（木））教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．蛋白質化学研究部門分子創製学研究室特任助教（常勤）の選考について

   ７月６日開催の所長補佐会議にて選考委員会を設置し選考を行った候補者の採用について提案が

あり、審議の結果、承認された。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員１名の受入れについて提案があり、審議の結果、承認された。

３．任期付教員に係る再任審査結果について

   准教授からの再任希望申出を受け、教授会で設置された再任審査委員会において審議された結果の

報告の後、再任審査報告書のとおりとすることについて提案があり、審議の結果、承認された。

４．研究生等の受入れについて

分子発生学研究室に研究生２名を、また、蛋白質結晶学研究室に特別研究学生を１名受け入れるこ

とについて提案があり、審議の結果、承認された。

５．その他

   特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等６件の報告があった。

（学内委員会等）

国際交流委員会（６月２２日開催）、吹田地区事業場安全衛生委員会（７月２日メール会議）、男女

共同推進センター会議（７月１２日開催）、遺伝子組換え実験安全委員会（７月１４日）

（所内委員会）

   共同利用・共同研究委員会（７月８日開催）、所内レクリエーション委員会（６月２８日開催）

２．第１８４回大阪大学蛋白質研究所運営協議会の開催について
   今回は報告事項のみであったので持ち回り開催にて実施した旨報告があった。

３．令和３年度部局年度計画の実施状況等について
   令和３年度部局年度計画の実施状況等について、現時点での論文数と科学研究費補助金の採択状況

等について報告があった。

４．「親子で遊ぼう！女技の夏休みオンラインサイエンス 2021」への協力について

「親子で遊ぼう！女技の夏休みオンラインサイエンス 2021」への協力について、報告があった。

５．ストレスチェックの集団分析結果について

2020年度のストレスチェックの集団分析結果について報告があった。

６．広報誌「STOP！研究費不正」33号の発行について
広報誌「STOP！研究費不正」33号の発行について報告があった。

７．６月度エネルギー使用量一覧表について

６月度エネルギー使用量について報告があった。

８．その他
   ・蛋白質研究所動物飼育保管室利用取扱の改定について

蛋白質研究所動物飼育保管室利用取扱の改定（料金の値上げ）について報告があった。

 ・水質事故の発生と今後の事故防止について
水質事故の発生と今後の事故防止及び防災マニュアルについて報告があった。

◆次回教授会開催予定日は、９月１６日（木）所内産学官連携問題委員会（１３時３０分開始）終了後に開催

予定である旨説明があった。

以  上